
(公社)佐賀県理学療法士会 会員様                 令和 2年 7月 30日 

 

 

 

 

 

  

拝啓 時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

「理学療法士作業療法士学校養成施設指定規則」の改正に伴い、今年度も佐賀県理

学療法士会と県内の養成校が協力し、臨床実習指導者講習会の開催を予定しております。

（開催内容については、先日メール、県士会 HP をご確認ください） 

しかしながら、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大が危惧される中ですの

で、参加者の安全確保のために下記のような感染予防の策を取りながら開催の準備を進め

ています。 

敬具 

記 

【感染予防策について】 

・佐賀県内に勤務されている方を受講対象としています。 

・密を避けるため、参加人数の制限および座席での距離を保った状態での受講（演習含）    

を計画しています。 

・受講者には、受講日前2週間は、不要不急の外出を避けていただき、参加時に県外へ

の移動履歴等お聞きする場合があります。 

・来場の際に非接触式体温計を用いての検温、体調チェックを行います。 

・会場に入る際の手指消毒用アルコールを準備しています。 

・受講者は、マスク着用をお願いします（ご自身で準備をお願いします）。 

・演習の際は、フェイスシールドの着用をお願いします（フェイスシールドは準備します）。 

   

 ⇒当日、発熱及び体調チェック、県外への移動履歴等により、受講をお断りすることがあり

ますのでご了承ください。 

 

＊なお今後の県内の感染状況によっては、直前での中止を余儀なくされる場合があります。 

ご理解ご協力の上、応募いただきますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 

日本理学療法士協会主催 厚生労働省指定 

令和2年度 「臨床実習指導者講習会（都道府県講習会）」 

感染予防対策について 
（担当） 教育局 竹井和人 

【問合せ先】                

担当者 竹井和人            

 〒841-0074 佐賀県鳥栖市西新町 1428－566  

医療福祉専門学校 緑生館 理学療法学科 

TEL:0942‐84‐5100           

 Mail: kyouiku.saga.pt@gmail.com    

tel:0942‐84‐5100
mailto:kyouiku.saga.pt@gmail.com

